
Deklaracja Dostępności 
dla strony internetowej www.przedszkole1osielsko.pl 

 
Publiczne Przedszkole nr 1 w Osielsku zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony 
internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie 
dostępności ma zastosowanie do  strony internetowej Publicznego Przedszkola nr 1 w 
Osielsku. 

 Data publikacji strony internetowej: 2016-10-14 
 Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2023-07-02 

Status zgodności z ustawą: 
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 
cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu 
niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej. 
Niespełnione wymagania 

 Formularz kontaktowy nie posiada dowiązanych etykiet tekstowych. 
 Brak jest tarnskrypcji opisowej niektórych materiałów dźwiękowych. 
 Niektóre linki mogą być dwuznaczne dla użytkowników i nie są wystarczająco 

opisane. 
 Brak dostępności wszystkich funkcjonalności za pomocą klawiatury. 
 Niektóre z zamieszczonych plików to graficzne pliki Pdf. 
 Część zdjęć nie posiada opisu alternatywnego. 
 Niektóre elementy tekstowe nie mają możliwości zmiany rozmiaru czcionki. 
 Brak jest możliwości zmiany odstępów między wyrazami lub liniami tekstu. 

Informacja o przeprowadzone analizie wskazującej nadmierne obciążenie jako powód braku 
dostępności. 
Oświadczenie sporządzono dnia: 2023-07-04. 
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot 
publiczny. 
Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2023-07-04. 
Informacje zwrotne i dane kontaktowe: 
W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 
kontaktową jest Barbara Ziętara, sekretariat@przedszkole1osielsko.pl . Kontaktować można 
się także dzwoniąc na numer telefonu 533-809-277 . Tą samą drogą można składać wnioski o 
udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 
Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością: 
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 
udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez 
odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez 
audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, 
o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba 
żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu 
dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. 
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni 
od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot 
publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie 



możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z 
żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny 
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot 
publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu 
dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana 
dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 
internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można 
także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 
Dostępność architektoniczna 
I. Dostępność architektoniczna: 
 1. Przedszkole zapewnia w budynku wolne od barier poziome i pionowe przestrzenie 
komunikacyjne.  
2. Zastosowano w budynku rozwiązania architektoniczne, środki techniczne lub 
zainstalowano urządzenia, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z 
wyłączeniem pomieszczeń technicznych.  
3. Przedszkole zapewnia w budynku informację na temat rozkładu pomieszczeń w sposób 
wizualny. Brak jest elementów wyposażenia ułatwiających orientację w budynku oraz 
przekaz informacji w sposób dotykowy i głosowy np. systemu odnajdywania drogi; planów 
tyflograficz-nych (dotykowych) ; pętli indukcyjnych ; symboli graficznych.  
4. Placówka umożliwia i dopuszcza wstęp do tego budynku osobie korzystającej z psa 
asystującego.  
5. Przedszkole zapewnia w budynku osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub uratowania poprzez m.in.: zastosowanie na drogach ewakuacyjnych 
awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego; zastosowanie w systemach sygnalizacji pożarowej 
sygnalizatorów świetlnych i akustycznych. Dodatkowo przedszkole jest wyposażone w cen-
tralę sygnalizacji pożaru - Polon 41100, a ewakuacja możliwa jest z każdej sali dydaktycznej 
bezpośrednio na zewnątrz.  
6. Do budynku prowadzi jedno wejście główne oraz jedno wejście boczne.  
7. Do każdego z wejść prowadzą: schody z pochylniami dla niepełnosprawnych.  
8. W budynku znajdują się dwie toalety dla osób niepełnosprawnych.  
9. Przed budynkiem wyznaczono 3 miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.  
10. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznaczeń kontrastowych lub w 
druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.  
11. Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza migowego. 


